26公埼理第   号

平成 26年 9月 30日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

     会  長 清宮 清美

職能局長 岡持 利亘

介護保険部長 北村 直也

（公文書番号にて公印略）

平成 26年度介護保険部 管理者研修会についてのご案内

『介護保険部 管理者研修会』

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。

さて、標記の件につき下記の内容にて開催いたします。職場の皆様には別紙パンフレットにて

ご周知頂き、多くの方にご参加いただけますようようお願い申し上げます。

敬具

記

１．テ ー マ：活動・参加につなげる在宅リハビリテーション

２．日 時：平成 26 年 10月 24日（金）19:00〜21:00（受付 18:30〜）

３．場 所：大宮ソニックシティ 603会議室

４. 内 容：理学療法士が提供する具体的サービス内容の変革を意識し

         活動や参加につなげている理学療法士の活動から

         地域で本当に役に立つサービス提供になるような啓発を目的にしています。

         訪問や通所を通して、当事者の声を聞きながら、目標設定や理学療法の

         先にあるものを意識した事業展開などを学びます。

５．講    師：吉良健司 氏（在宅りはびり研究所）

         1992年髙知リハビリテーション学院、佛教大学社会学部卒。

         近森リハビリテーション病院、たいとう診療所を経て、2006年 1月に

         「在宅りはびり研究所」を設立。リハビリテーション修士（筑波大大学院

   教育学部修士課程修了）介護支援専門員。編著書に「訪問リハビリ入門」

        （日本看護協会出版会、2001年）、「はじめての訪問リハビリテーション」

        （医学書院、2007年）。

６．対    象：理学療法士会会員・または興味のある方（管理者でなくても参加できます）

７．定 員：９０名

８．参 加 費：無料

【申し込み方法】

①氏名②所属施設名③職種④連絡先を明記の上、下記申込先へ Eメールまたは FAXにてお申込みく

ださい。申し込みの際は件名に、「介護保険部管理者研修会参加申込」と記載してください。

 申込先：埼玉県理学療法士協会 事務室 宛

   E-mail: pt-saitama-jimu@kne.biglobe.ne.jp  Fax:048-773-1249

  申込締切：平成 26年 10月 20日（月）12:00

【問い合わせ先】埼玉県理学療法士会 職能局介護保険部 北村 直也（介護保険部長）

E-mail：kitamura@denntalsupport.co.jp

講師紹介

在宅りはびり研究所 所長

株式会社らいさす 代表取締役
訪問看護ステーション・通所介護事業所を運営

1992 年 髙知リハビリテーション学院・佛教大学社会学部卒業

  理学療法士免許取得

  近森リハビリテーション病院就職

1999 年 医療法人財団新誠会就職、たいとう診療所配属

2003 年 筑波大学大学院教育学部カウンセリング専攻

  リハビリテーションコース修士課程修了

  リハビリテーション修士

  訪問看護ステーションわっか配属 主任

2005 年 たいとう診療所配属 リハビリマネジャー

2006 年 在宅りはびり研究所設立 所長

2007 年 株式会社らいさす設立 代表取締役

2008 年 訪問看護ステーションドリームチーム設立

その他  上記に加え通所介護こじゃリハのいち・こじゃリハやまだを運営

  脳卒中当事者の会 にき咲くクラブ発起人

著書  訪問リハビリ入門：日本看護協会出版会、2001

  はじめての訪問リハビリテーション：医学書院、2007

平成 26 年度

介護保険部 管理者研修会

  『活動・参加につなげる在宅リハビリテーション』

       平成 26 年１０月２４日（金）

１９：００〜２１：００(受付 18:30)

     大宮ソニックシティ ６０３会議室

内 容： 理学療法士が提供する具体的サービス内容の変革を意識し

        活動や参加につなげている理学療法士の活動から

       地域で本当に役に立つサービス提供になるような啓発を目的にしています。

        訪問や通所を通して、当事者の声を聞きながら、目標設定や理学療法の

        先にあるものを意識した事業展開などを学びます。

講    師： 吉良健司 氏（在宅りはびり研究所）

        1992年髙知リハビリテーション学院、佛教大学社会学部卒。

        近森リハビリテーション病院、たいとう診療所を経て、2006年 1月に

       「在宅りはびり研究所」を設立。リハビリテーション修士（筑波大大学院

  教育学部修士課程修了）介護支援専門員。編著書に「訪問リハビリ入門」

        （日本看護協会出版会、2001年）、「はじめての訪問リハビリテーション」

        （医学書院、2007年）。

参加費：無料

定  員： 90名（管理者でなくても参加できます）

お申込みは E メール、または FAX にて

① 氏名②所属施設名③職種④連絡先をご明記のうえ下記申込先へ

 E メールまたは FAX にてお申込みください。

※「介護保険部管理者研修会参加申込」と記載してください。

埼玉県理学療法士会 事務室 宛

E-mail：pt-saitama-jimu@kne.biglobe.ne.jp  FAX：048-773-1249

（件名：「介護保険部管理者研修会参加申込」）

締切：平成 26 年 10 月 20 日(月)12:00

日時

時

場所

所

テーマ